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Legnica, dnia 1 lipca 2025 r.
Komunikat o jakości wody

w wodociągu sieciowym w Krotoszycach, zaopatrującym miejscowości: Winnica, Krajów, 
Krotoszyce, Szymanowice, Dunino i Wilczyce

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legnicy informuje, że w badaniach wody 
z wodociągu sieciowego w Krotoszycach, zaopatrującego miejscowości: Winnica, Krajów, 
Krotoszyce, Szymanowice, Dunino i Wilczyce w gminie Krotoszyce, nadal stwierdza się zawyżone 
wartości azotanów – 55 mg/l (wartość dopuszczalna: 50 mg/l). Dotychczas przeprowadzone działania 
naprawcze okazały się nieskuteczne. Z uwagi na konieczność modernizacji procesu uzdatniania 
wody, Gmina Krotoszyce zwróciła się z wnioskiem o udzielenie zgody na czasowe odstępstwo 
od wymagań określonych w przepisach rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Do czasu uzyskania poprawy jakości wody w zakresie azotanów, woda dostarczana 
przez wodociąg  Krotoszyce bezwzględnie nie może być wykorzystywana do:
‒ pojenia i sporządzania posiłków dla dzieci do 3 miesiąca życia, które wymagają 

dostarczenia wody o jakości w pełni zgodnej z wymaganiami prawnymi, także w zakresie 
stężenia azotanów,

‒ spożywania przez osoby z genetycznie uwarunkowanym niedoborem dehydrogenazy 
glukozo-6 fosforanowej.

Spożycie tej wody nie jest również zalecane kobietom w ciąży oraz starszym niemowlętom 
do ukończenia 6 miesiąca życia. Preferowane jest zastąpienie wody wodociągowej wodą 
butelkowaną.  

Z uwagi na niewielkie przekroczenie wartości parametrycznej dla azotanów w wodzie 
z wodociągu sieciowego w Krotoszycach, może być ona wykorzystywana przez pozostałe grupy 
konsumentów do celów spożywczych, przygotowywania posiłków, mycia owoców i warzyw, 
mycia naczyń kuchennych. Woda może być wykorzystywana do mycia, prania i zmywania 
powierzchni oraz pozostałych celów bytowych.

Gmina Krotoszyce została zobowiązana do podjęcia skutecznych działań naprawczych w celu 
zapewnienia właściwej jakości wody w wodociągu na terenie miejscowości Winnica, Krajów, 
Krotoszyce, Szymanowice, Wilczyce w gminie Krotoszyce.
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